
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Viernes 1 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38049

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

98
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

29986 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento.  Objeto:  Servicio  de limpieza en las  dependencias de las
Demarcaciones de Carreteras del Estado en las CC.AA. de Murcia,
Valencia,  Extremadura  y  Cast i l la-La  Mancha.  Expediente:
011822FM0006.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: 915978105.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ABCxkoDVawBPRBxZ4nJ%2Fg%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y
equipo de oficina).

5.2) CPV Lote 1: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo
de oficina).

5.3) CPV Lote 2: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo
de oficina).

5.4) CPV Lote 3: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo
de oficina).

5.5) CPV Lote 4: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo
de oficina).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza en las dependencias de las
Demarcaciones de Carreteras del Estado en las CC.AA. de Murcia, Valencia,
Extremadura y Castilla-La Mancha.

7.2) Lote 1: Dependencias en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
7.3) Lote 2: Dependencias en la Comunidad Valenciana.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Viernes 1 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38050

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

98
6

7.4) Lote 3: Dependencias en la Comunidad Autónoma de Extremadura.
7.5) Lote 4: Dependencias en la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha.

8. Valor estimado: 1.183.109,68 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (4).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 4.

17. Condiciones de ejecución del contrato:

17.1) Consideraciones tipo social (aparatado IV.3 del cuadro de características
del  Pliego  de  cláusulas  administrativas  particularesUn  seguro  de
responsabilidad civil por importe igual o superior al presupuesto de licitación
(IVA  excl)El  cumplimiento  del  deber  de  coordinación  de  actividades  en
materia de prevención de riesgosLa adscripción de los medios especificados
en el apartado II.3 del cuadro de características).

17.2)  Consideraciones  de  tipo  ambiental  (apartado  IV.3  del  cuadro  de
características del Pliego de cláusulas administrativas particulares.Cumplir
las medidas recogidas en la Orden PRE/116/2008 de 21 de enero, por la que
se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros por el que se aprueba el Plan
de Contratación Pública Verde de la Administración General del Estado y su
Organismos Públicos).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 27 de junio de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento. Paseo
de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582. 28071 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  28  de  junio  de  2018  a  las  10:00.
Ministerio de Fomento. Sala de Reuniones de la Junta de Contratación,
despacho  A-582.1  (5ª  planta).  Paseo  de  la  Castellana,  67  -  28046
MADRID,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 10 de julio de 2018 a las 10:00
(Apertura  del  sobre  con  las  ofertas  evaluables  mediante  fórmulas)  .
Ministerio de Fomento. Sala de Reuniones de la Junta de Contratación,
despacho  A-582.1  (5ª  planta).  Paseo  de  la  Castellana,  67  -  28046
MADRID,  España.

21.2.3)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  3  de  julio  de  2018  a  las  10:00.
Ministerio de Fomento. Sala de Reuniones de la Junta de Contratación,
despacho  A-582.1  (5ª  planta).  Paseo  de  la  Castellana,  67  -  28046
MADRID,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Viernes 1 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38051

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

98
6

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 913491319.
25.1.8) Fax: +34 913491441.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
25.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: +34 913491319.
25.4.8) Fax: +34 913491441.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
25.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Licitación al DOUE (28 de mayo de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 28 de mayo de 2018.

Madrid, 28 de mayo de 2018.- Vicepresidenta
ID: A180037066-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-31T18:39:59+0200




